Российская Федерация

Республика Хакасия

Алтайский район
Совет депутатов Изыхского сельсовета

РЕШЕНИЕ

05.12.2014

 № 45
п. Изыхские Копи

О плане работы Совета депутатов

Изыхского сельсовета на 2015 год.

        Руководствуясь  Уставом муниципального образования Изыхский сельсовет Совет депутатов Изыхского сельсовета   РЕШИЛ:
1. Утвердить план работы Совета  Изыхского сельсовета на 2015 год (прилагается).
2. Контроль за  выполнением данного решения возложить на постоянные комиссии Совета депутатов Изыхского сельсовета.
Глава Изыхского сельсовета                                                   А.В. Кононов
Приложение к решению

Совета депутатов Изыхского
сельсовета

от 05.12.2014 г. № 45
ПЛАН

работы Совета депутатов Изыхского сельсовета  на 2015 год.

I.Основными задачами Совета депутатов Изыхского сельсовета является:

- исполнение Федерального закона № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- соблюдение федерального, республиканского законодательств. Устава муниципального образования Изыхский сельсовет;

- осуществление контрольных функций Совета депутатов;

- активная работа каждого депутата.

II. Сессии Совета депутатов Изыхскогосельсовета:
	№ п/п
	Проводимые мероприятия
	Дата проведения
	Докладывает
	Готовит

	1.
	Об отчете администрации Изыхского сельсовета о проделанной работе за 2014 год

	I квартал 2015 г.

	Администрация Изыхского сельсовета
	Администрация Изыхского сельсовета, постоянные комиссии.

	2.
	О состоянии работы по организации культурного досуга подростков и молодежи.
	-«-
	Глок Г.И.
	П/к мандатная, по вопросам законности и правопорядка.

	3.
	Об исполнении бюджета муниципального образования Изыхский сельсовет за 2014 год

	Полякова Н.Н.
	Администрация Изыхского сельсовета, постоянные комиссии.

	1.
2.
3.
4.
	О проведении двухмесячника по благоустройству, озеленению, улучшению санитарного состояния населенных пунктов.
Об исполнении бюджета муниципального образования Изыхского сельсовета за 1 квартал 2015 года

Сообщение депутата районного Совета депутатов о проделанной работе Буровой Т.А.

	II  кв.
2015 г.

-«-
-«-
-«-
	Администрация Изыхского сельсовета
Полякова н.Н.
Бурова Т.А.
	П/к по бюджету, налогам и экономической политике

П/к по бюджету, налогам и экономической политике

	1.
	О ходе выполнения  Комплексной программы социально - экономического развития муниципального образования Изыхский сельсовет  на 2011-2015 годы

	III квартал 2015 г.
	Администрация Изыхские
сельсовета
	Администрация Изыхского сельсовета, постоянные комиссии

	2.
	Об исполнении бюджета муниципального образования Изыхского сельсовета за первое полугодие 2015 года.
	-«-
	Полякова Н.Н.
	Администрация Изыхского сельсовета, постоянные комиссии

	3.

4

.
	Об итогах организации и проведения отдыха и оздоровления детей

Отчет о проделанной работе п/к мандатная, по вопросам законности и правопорядка.

	-«-
	Директор Изыхской СОШ

	П/к мандатная, по вопросам законности и правопорядка.

П/к мандатная, по вопросам законности и правопорядка.

	1.
	Об исполнении бюджета муниципального образования  Изыхского сельсовета за 9 месяцев 2015 года
	IV  квартал 2015г.
	Полякова Н.Н.
	Администрация Изыхского сельсовета, постоянные комиссии

	2.
	О бюджете муниципального образования Изыхского сельсовета  на 2015 год.
	-«-
	Полякова Н.Н.
	Администрация Изыхского сельсовета, постоянные комиссии

	3.
	О работе Совета депутатов Изыхского сельсовета во втором полугодии 2015 года.

	-«-
	Глава с/с
	Постоянные комиссии.

	4
	Отчет о проделанной работе  п/к по бюджету, налогам и экономической политике
	-«-
	Струков А.А.
	П/к по бюджету, налогам и экономической политике

	III.     Заседания постоянных комиссий Совета депутатов Изыхского  сельсовета

	Вопросы, рассматриваемые на заседании постоянной комиссии

по бюджету, налогам и экономической политике

	1.

2

	Об отчете администрации

Изыхского сельсовета о проделанной работе за 2014 год

Об уточнении плана работы постоянной комиссии на 2015 год
	I квартал 2015 г.

	Администрация Изыхского сельсовета
Председатель комиссии
	Постоянная комиссия
Постоянная комиссия

	1.
	Отчет об исполнении бюджета муниципального образования Изыхского сельсовета за I квартал 2015 года
	II квартал 2015 г.

	Председатель комиссии
	Постоянная комиссия

	1.
	Отчет об исполнении бюджета муниципального образования Изыхского сельсовета за  I полугодие 2015 года
	III кв.
2015 г.
	Председатель комиссии
	Постоянная комиссия

	2.

	О ходе реализации Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» администрацией  Изыхского сельсовет

	-«-
	Администрация
	Администрация Изыхского сельсовета

	1.
	Отчет об исполнении бюджета муниципального образования Изыхского сельсовета за 9 месяцев 2015 года
	IV кв.

2015 г.
	Председатель комиссии
	Постоянная комиссия

	2.
	О бюджете муниципального образования Изыхского сельсовета на 2016 год

	-«-
	Председатель комиссии
	Постоянная комиссия

	3.
	О плане работы постоянной комиссии на 2016 год

	-«-
	Председатель комиссии
	Постоянная комиссия

	4.

	О плане работы Совета депутатов Изыхского сельсовета на 2016 год.
	-«-

	Администрация

	Постоянная комиссия.

	Вопросы, рассматриваемые на заседании мандатной комиссии по вопросам законности и правопорядка.

	1.

2

	Об отчете администрации

Изыхского сельсовета о проделанной работе за 2014 год

Об уточнении плана работы постоянной комиссии на 2015 год

	I квартал 2015г.

	Администрация Изыхского

сельсовета
Председатель комиссии

	Постоянная комиссия
Постоянная комиссия

	1

	Отчет об исполнении бюджета муниципального образования Изыхского сельсовета за 1 квартал  2015 года

	II квартал 2015

	Администрация Изыхского сельсовета

	Постоянная комиссия

	1.

2.

3.
	О работе администрации в области охраны труда граждан на территории Изыхского сельсовета.

Сообщение депутата о проделанной работе
Отчет о проделанной работе мандатной комиссии по вопросам законности и правопорядка
	III квартал 2015 г.

-«-

-«-
	Администрация Изыхского сельсовета
Кузеванова М.А.
Струков А.А
	Постоянная комиссия

-«-

-«-

	1.
	О бюджете муниципального образования Изыхского сельсовета на 2016 год
	IV квартал 2015г.
	Председатель комиссии

.
	Постоянная комиссия

	2.
	О плане работы постоянной комиссии на 2016 год
	-«-
	Председатель комиссии

	Постоянная комиссия

	3

	О плане работы Совета депутатов Изыхского сельсовета на 2016 год.

	-«-

	Администрация Изыхского сельсовета
.
	Постоянная комиссия

	IV. Организационно-массовая работа

	1.
	Оказывать практическую помощь постоянным комиссиям в подготовке вопросов на сессию, заседания постоянных комиссий.

	постоянно

	Администрация

	2.
	Оказывать помощь депутатам в проведении отчётов перед избирателями.

	2 раза в год

	Администрация

	3.
	На страницах газеты «Сельская правда» освещать работу Совета депутатов, постоянных комиссий, депутатов.
	В течение года

	Администрация

	4.
	Оказывать практическую помощь членам  УИК, в период подготовки к проведению выборов
	I квартал

2015г.

	Администрация

	ПРОВЕСТИ:

	1.
	Заседание постоянных комиссий (согласно плану)
	Не реже 1 раза в квартал

	Администрация

	2.
	Праздник поселка, выставка цветов и плодов
	Сентябрь- октябрь 2015 год

	Администрация

	4.
	Собрания граждан
	В течение года

	Администрация

Глава Изыхского сельсовета                                                    А.В. Кононов
PAGE
1